Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies decimus et undecimus continentur

Bolland, Johannes

Parisiis et Romæ, 1868

De SS. Taracho, Probo Et Andronico MM. Anazarbi In Cilicia Commentarius
Prævius De SS. Martyrum cultu, martyrii adjunctis et Actis

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71246](#)

DE SS. TARACHO, PROBO

ET ANDRONICO MM.

ANAZARBI IN CILICIA

COMMENTARIUS PRÆVIUS

De SS. Martyrum cultu, martyrii adjunctis et Actis

ANNO CCCIV,
Frequens in
Fastis sacris,

Praestantissimos hosce fidei Christianæ Pugiles sacri ecclesie tum Latinæ, tum Græcæ antiqui recentioresque Fasti certatim, nec immerito celebrant: Martyrologium Romanum. **Vetus** ad diem ix Octobris ita habet: Apud Tharsum, martyrum Tharaci, Probi et Andronici. **Prolixius de illis** Ado scribit; ac primo quidem ita illos annuntiat: Apud Tarsum metropolim Cilicie, Natale beatissimorum martyrum Tharaci, Probi et Andronici: qui persecutione Diocletiani sub Maximo præside, longo tempore carcerali squalore afflitti, et tertio diversis tormentis et suppliciis examinati in confessione fidei triumphum gloriæ adepti sunt. Dein vero addit varia, quæ passi sunt, suppliciorum genera, qua demum fuerint morte sublati, et quo pacto sepulturæ traditi: qua quidem omnia ex ipsismet sanctorum Martyrum Actis in suum Martyrologium transtulit. Laudatis mox Adonis verbis Usuardus apud Sollerium ad amissum concinit, uti et Martyrologium Romanum hodiernum, hoc fere solo discrimine, quod Tarsum metropolim non appetet; addat autem, sanctos Martires abscissis cervicibus occubuisse. Wandelbertus apud d'Acherium tom. 2 Spicilegii pag. 54 ita de iisdem canit:

C Quinas mox Taracus, Probus Andronicusque coronant,

Virtutis, mortisque pares quos gloria reddit. Meminit etiam illorum Notherus apud Canarium Lectionum Antiquarum tom. 2, parte 2, pag. 179, sed admodum ritiose; ubi sic legitur: Apud Tharsum metropolim Cilicie Tharaci presbyteri et Adronici martyrum etc. Perperam quippe hic Probus omittitur, et Taracho, homini, uti ex Actis Martyrum manifestum est, militari dignitas adscribitur sacerdotalis. Pari ritio laborat Mrl. Hieronymianum Epternacense, quod S. Andronicum veluti sacerdote annuntiat.

cum Latinis,

2 Hactenus quidem quoad mensem, diem, locumque, quibus passi fuerunt sancti Martyres, inter citatos martyrologos satis convenit: verum ad diem xxv Martii annuntiantur in Auctariis Usuardinis apud Sollerium, et MSS. Vaticano S. Petri et Usuardo Regiae Suecie: ad diem iv Aprilis in MS. Vaticano, signato num. 5949, ubi annuntiantur in Syria: in MSS. vero Casinensi et Altempsiano ad eundem diem omittitur S. Probus. Ad diem v Aprilis referuntur in Martyrolo-